2 0 2 2 年 ９ 月 3 0 日

各  位

テ イ ・ エ ス  テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 取 締 役  社 長  保 田 真 成

（コード番号：7313 東証プライム市場）

問い合わせ先:

コーポレート・コミュニケーション部長

  大 塚  武

電 話 番 号 0 4 8 （ 4 6 2 ） 1 1 2 1

部品競争力強化に向けた金型製造・技術開発施設の新設に関するお知らせ

当社は、2022 年９月 30 日の取締役会において、プレス金型の製造および技術開発を行う施設の新設

を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．新設の目的

当グループは、第 14次中期経営計画において「持続的な収益体質の強化」を掲げ、さまざまな領

域から部品競争力の強化に努めています。この取り組みの一環として、プレス金型の製造・技術開

発を行う施設を新設し、国内子会社である C-PRESTO株式会社（以下、CPRT）がその運営を行ってい

きます。

かねてから、当グループでは CPRT において、プレス金型製造技術の向上に努めてきました。本

新設により、超ハイテン材成形などの新技術・新工法開発、コスト競争力強化、金型品質向上など

の技術進化を図り、さらなる部品競争力強化につなげていきます。

なお、CPRT は 2023 年４月に TS PRESS ENGINEERING 株式会社（仮称）へ商号を変更する予定で

す。

２．新施設の概要

所在地 新潟県三条市三柳

投資額 約 10億円

敷地面積 約 5,180㎡

延床面積 約 3,300㎡

建設完了予定日 2024年２月予定

３．今後の見通し

本件による 2023年３月期連結業績への影響は軽微です。

以 上